
Årsberetning SSK 2022-2023 
 
I det forløbne år har KATEMPRIS været inde i en god udvikling. 
De fysiske rammer bliver bedre, elevtallet stiger og elevernes faglige niveau ligger stadig højt. 
 
I årsrapporten her vil jeg kun ganske kort komme ind på de sidste nyheder fra KATEMPRIS. 
Anne vil under kaffen give en mere fyldestgørende orientering om, hvad der er sket på skolen 
i det forløbne år. 
 
Elevtallet er steget 264 til 274 i år, med en ligelig fordeling af piger og drenge. 
Lidt over halvdelen er kostelever. Her har antallet af piger en lille overvægt. 
 
Elevtallet på de forskellige klassetrin er som tidligere år meget forskelligt. 
Elevtallet på de yngste trin er helt oppe imod de 40, mens de ældste trin kun rummer ca. 20 
elever. 
 
Til at undervise de mange elever og passe på kosteleverne er der ansat 12 lærere (der 
arbejdes på at ansætte yderligere 2 lærere) og 18 øvrigt personel. 
 
Det var en stor glæde, at også KATEMPRES´ anden afslutningsklasse klarede sig rigtig flot til 
deres afgangseksamen. Alle 15 elever fik et gennemsnit på ”A”. 
 
Antallet af elever, der modtager et halvt eller et helt sponsorrat ligger stabilt på 37.  
Fire elever med et sponsorrat har afsluttet deres 7. Klasse. 
 
To nye klasseværelser er taget i brug.  I forbindelse med klasseværelserne er der etableret 2 
kontorer samt et underjordisk lokale. 
 
I løbet af året er der i samarbejde med DMR blevet plantet 259 træer.  
Arbejdet med træprojektet fortsætter. 
 
Der arbejdes stadig på færdiggørelsen af Spisesalen. Der er blevet sat glas i vinduerne og 
væggene er blevet pudset og malet hvide. Senest har to volontører udsmykket to af væggene i 
spisesalen. 
Hegnet rundt om skolen er blevet lukket med to indgangsporte. 
 
KATEMPRIS har gode ønsker for fremtiden: 
- at købe en ny skolebus. 
Det er endnu ikke lykkedes at skaffe penge til en ny bus, der lever op til de nye   
sikkerhedsregler for kørsel med elever.  
Skolen må derfor stadig leje to busser, hvilket er en stor udgift på budgettet. 
 
- at flere af skolens lærere, kan bo på skolens område –altså bygning af lærerboliger. 
Det giver tryghed for såvel elever som lærere. 
 
- at færdiggøre spisesalen. 
Der mangler fliser i den ca. 600 m2 store bygning. Hver m2 fliser koster 75-100 kr. 



 
- at der kan bygges toiletter i forbindelse med spisesalen. 
Toiletterne, som benyttes af såvel elever som ansatte, trænger til en renovering, både af de 
synlige flader samt hele kloaksystemet. 
 
- at der bygges faglokaler er også et stort ønske. 
Det drejer sig om et bibliotek og et science lokale samt et IT-rum. 
 
Det er en lang liste af lutter gode ønsker. 
SSK gør, hvad vi formår for at søge midler til de forskellige projekter samt støtte til elever med 
økonomisk dårligt stillede forældre. 
 
Vi har deltaget med boder ved høstgudstjenesten i Sejs/Svejbæk, med et godt udbytte.  
Tak til Kirken og Lynghjælperne. 
 
Der er blevet trykt nye foldere og postkort med Erik Chengs smukke fotos fra KATEMPRIS. 
 
Anne udnytter noget af sin tid i Danmark med at holde foredrag om KATEMPRIS. 
Foruden at sprede kendskab til projektet, resulterer det ofte i en donation til skolen. 
 
Søsterforeningen Help KATEMPRIS i Tyskland yder en stor indsats for at indsamle midler til 
skolen. Stor tak til dem. 
 
SSK er kommet langt med opsætningen af en ny hjemmeside. 
www.katempris-skolen.dk 
 
Vi er påbegyndt en foryngelse af SSK´s bestyrelse.  
Det vil give nye muligheder for ideer og organisering af arbejdsopgaver. 
 
Foreningens medlemstal ligger ret stabil på omkring 90. 
Medlemstallet på face book gruppen er noget større, nemlig 495 
 
Som afslutning vil jeg gerne takke medlemmer, foreninger, virksomheder samt fonde for 
deres støtte til KATEMPRIS i det forløbne år. 
 
Beretningen overdrages til dirigenten til debat.  

 
 

http://www.katempris-skolen.dk/

